令和４年３月１０日

保護者 各位

岩手大学教育学部附属幼稚園

                              園 長  柴 垣  登

新型コロナウイルス感染症にかかわる登園判断基準について【お知らせ】

軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本園の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症対策に係る対応に、ご理解ご協力を頂き誠にあ

りがとうございます。

さて、この度 3月 4日付けの文部科学省通知を受け、岩手大学の産業医と学校医との協議の上、下記

の通り登園判断基準を設定することとしましたのでお知らせいたします。

記

【登園を控えていただく場合】

（１）園児本人が陽性者、濃厚接触者と特定された場合。

（２）同居家族の方が陽性者となった場合。

（３）同居家族の方が医療機関による PCR検査を受け、その検査結果が判定されるまでの期間。

 なお，学年末を迎えるところで、学級閉鎖や休園の対応をとることとなり、園児や保護者の皆様の思

い、そして関係している同居家族の皆様の状況等を思うと、本当に申し訳ない思いです。すみません。

このような状況の中、園としても子供たちの園生活や教育を受ける権利の保障を考え対応しているとこ

ろではありますが、保健所による濃厚接触者の特定に時間がかかり感染の広がりを防ぎにくい状況であ

ること、ワクチン接種を受けていない幼児であること、ご家庭の中にはご高齢の方や基礎疾患を抱え感

染の不安が大きい方と同居されている場合もあることなどを鑑み、慎重に判断しているところです。今

後も、このような状況をご考慮いただき、保護者の皆様にもご協力、ご対応いただけますようお願いい

たします。

【その他】

・学級内で、陽性者が特定された場合、学級閉鎖や学年閉鎖措置を講じる時は、岩手大学の産業医や学

校医に相談の上で判断し、お知らせいたします。

・今後も発熱や倦怠感、のどの違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合には、

園にご連絡をいただいた上で、受診し、自宅での休養を徹底して下さい。新型コロナ感染症への不安

による休みの場合は、これまでと同様に「出席停止」扱いとなります。

なお、PCR 検査を実施することになった場合等、感染症に係る連絡は速やかに園にお伝えいただきま

すようお願いいたします。

・お子さんの登園後、発熱等の風邪症状が見られた場合には、速やかにお家の方のお迎えをお願いいた

します。

子供たちが安心・安全な園生活を送るために、ご理解とご協力をお願いいたします。